vient; le reste étant compris, en général, dans l'accusa-

tion, sans qu'on ait à son inquiéter autrement que le

prophète qui disait à Dieu : Délivrez-moi de mes fautes

cachées: Constat nihil aliud in EcÔlcsia a pœnitcn-
tibus exigi, quam ut postquam quisque diligentius se

excu&serit, et conscientix sux sinus omnes et latebras

excusserit, ea peccata, confiteatur, qùibus se Domi-
num et Deum suum mortaliter offendisse meminerit:
reliqua autem peccata qux diligenter cogitanti non
occurrunt, in universum, eadem confessione inclusa

esse intelliguntur : pro quibus fidetiter cum pvopheta
dicimus : — Ab occultis meis munda me, Domine. »

L'incrédulité moderne n'a rien trouvé de neuf contre

la confession. Elle réédite servilement les diatribes et

les objections des protestants.

Les erreurs de ces derniers, réfutées avec autant de

force que de dignité par le concile de Trente, ont été con-

damnées par les trois canons suivants :

1° « Si quis negaveriteonfessionem sacramentalem vel

« institutam, vel ad salutem necessariam esse jure di*

« vino, aut dixerit, modum secrète confitendi soli sa-

« cerdoti
,
quem Ecclesia catholica ab initio semper

« observavitet observât, alienum esse ab institutiono et

« mandato Christi, et inventum esse humanum; ana-

« thema sit. » (Sess. XIV, can. 6.)

2° « Si quis dixerit, in sacramento pœnitentiaî ad re-

« missionem peccatorum necessarium non esse, jure

« divino, confiteri omnia et singula peccata mortalia,

« quorum memoria cum débita et diliq-enti praîmedita-

« tione habeatur, etiam occulta, et quae sunt contra duo
« ultima decalogi praîcepta, et circumstantias quœ spo-

« ciem peccati mutant; sed eam confessionem tantum
• esse utilcm ad erudiendum

, et consolandum peeni-

» tentem, et olim observatam fuisse tantum ad satisfac-
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« tionem canonicam iraponendam ; aut dixerit, eos qui

« omnia peccata confîteri student, nihil relinquere velle

« divinse misericordise ignoscendum; aut demum non
« licere contiteri peccata venialia; anathema sit. » (Sess.,

XIV, can. 7.)

3° « Si quis dixerit,confessionem omnium peccatorum,

« qualem Ecclesia servat, esse impossibilem, et tradi-

« tionem humanam a piis abolendam; aut ad eam non
« teneri omnes et singulos utriusque sexus fidèles, juxta

« magni Concili Lateranensis constitutionem, semel in

« anno, et ob id suadendum esse Christi fidelibus, ut

« non confiteantur tempore quadragesimse; anathema

c sit. » (Ibid., can. 8.)